
 

  

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 
Ufficio servizi al personale docente e ricercatore 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 9/5/1989 n.168; 
VISTA la Legge 30/12/2010 n.240 ed in particolare l’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 – nel testo 
previgente all’entrata in vigore della L.79/2022;   
VISTO il Regolamento di Ateneo recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento di ricercatori con contratto di diritto privato a tempo determinato, emanato con 
D.R.27/10/2021 n.977 e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il D.M. 02/05/2024 n.639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari; 
Visto il D.R. 11/06/2025 n. 556 con il quale è stata attivata la procedura di selezione pubblica ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 - nel testo previgente all’entrata in vigore della L.79/2022 
- per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato di tipo B presso il Dipartimento di Asia, Africa e 
Mediterraneo, per il G.S.D. 10/STAA-01 – S.S.D. STAA-01/I LINGUE E LETTERATURE DELL’AFRICA - D.E. 2023-
2027 L.232/16; 
VISTO il D.R. 03/10/2025 n. 969, di costituzione della Commissione Giudicatrice della suddetta selezione, 
successivamente rettificato con il D.R. 08/10/2025 n. 987 e con il D.R. 17/10/2025 n. 1028; 
VISTI gli atti consegnati dalla Commissione in data 03/12/2025; 

D E C R E T A 

1) Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, è 
accertata la regolarità formale degli atti della selezione pubblica per l’assunzione di n.1 ricercatore con 
contratto a tempo determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. b) della Legge 240/2010 - nel testo 
previgente all’entrata in vigore della L.79/2022 - per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato 
di tipo B presso il Dipartimento di Asia, Africa e Mediterraneo, per il G.S.D. 10/STAA-01 – S.S.D. STAA-01/I 
Lingue e Letterature dell’Africa- D.E. 2023-2027 L.232/16; 
2) Dagli atti suddetti risulta che la Commissione, all’unanimità, ha dichiarato quale vincitore della selezione 
pubblica di cui al punto precedente la candidata Silvia Bruzzi. 
 

                                                                                                                     IL RETTORE 
                                                                                                              PROF. ROBERTO TOTTOLI 
                                                                                              (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

    IL DIRETTORE GENERALE     
     GIUSEPPE FESTINESE                                                                             
(F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 
 

 Area: Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa: Ufficio Servizi al Personale Docente e Ricercatore 

Il Dirigente: Carmen Caterina 

L’elevata professionalità del settore: Ivana Ruotolo 

Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Deborah 

 Savastano 

Istruttoria a cura di: Fabiana Roffo 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-12-17T09:40:38+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-12-18T14:33:03+0100
	IT
	Roberto Tottoli




